

## VI. Personalnotizen.

- Adamowić, L. 174.  
 Agardh, J. G. 58.  
 Arnell, H. W. 174.  
 Arnold, F. 174.  
 Autran, E. 204.  
 Bain, S. M. 174.  
 Becker, A. 92.  
 Béguinot, A. 174.  
 Behrens, J. 174.  
 Benecke, W. 92.  
 Bitter, G. 175.  
 Bloch 59.  
 Brettschneider, E. 174.  
 Bruchmann 22.  
 Buscaloni, L. 59.  
 Busse, W. 92.  
 Cavara, F. 204.  
 Chatin, A. 174.  
 Colmeiro, M. 174.  
 Cornu, M. 92.  
 Coulter, S. M. 174.  
 Craig, J. 21.  
 Cramer, C. E. 204.  
 Dandeno, J. B. 204.  
 Dankelmann, von 21.  
 Eidam, E. 175.  
 Emmerling, O. 21.  
 Engler, A. 92.  
 Eriksson, 92.  
 Evans, A. W. 92.  
 Falk 59.  
 Fedschenko 175, 204.  
 Filarsky, F. 204.  
 Galoway 59.  
 Gelmi, E. 58.  
 Giesenhagen 92.  
 Gilg 59.  
 Grau, H. H. 92.  
 Griffiths, D. 59.  
 Grunow, A. 22.  
 Hartig, R. 204.  
 Hauptfleisch, P. 92.  
 Hitchcock, A. S. 174.  
 Hodgson, W. 174.  
 Ito, K. 92.  
 Jack, J. B. 174.  
 Jacky, E. 175.  
 Jenčić, A. 175.  
 Jones, A. C. 58.  
 Jonge, Ch. M. 174.  
 King, C. A. 22.  
 Kny 22.  
 Korschinsky, S. J. 21.  
 Kurth, H. 204.  
 Lämmermayer, L. 59.  
 Langlois, A. B. 21.  
 Lawson, A. 175.  
 Ledebauer, E. 59.  
 Leiner 92.  
 Lipsky 204.  
 Lugger, O. 174.  
 Mágócsy-Dietz 204.  
 Matouscheck, F. 204.  
 Meissner, R. 175.  
 Mohr, Ch. T. 174.  
 More, G. T. 175.  
 Müller, N. J. C. 21.  
 Nicholson, G. 204.  
 Nordenskjöld, A. E. v. 204.  
 Overton, J. B. 175.  
 Falibin 204.  
 Palla, E. 92.  
 Palladin, W. 92.  
 Petkoff, St. 175.  
 Philibert, H. 174.  
 Piccone, A. 174.  
 Porter, Th. C. 174.  
 Potonié, H. 22.  
 Puiggari, J. J. 204.  
 Remer, W. 175.  
 Rees, F. 59, 204.  
 Richter, A. 204.  
 Roberts, H. F. 175.  
 Rose, J. N. 204.  
 Sadzbeck, R. 175.  
 Schimper, A. F. W. 174.  
 Schlegel, H. A. L. 204.  
 Schmiedeknecht, O. 22.  
 Senn, G. 175.  
 Smith, J. G. 175.  
 Tanfilicw 204.  
 Tubeuf v. 204.  
 Ule, E. 59.  
 Voloszczak 22.  
 Waite, M. B. 59.  
 Whitfort H. N. 175.  
 Wilcox, E. M. 204.  
 Williams, Th. A. 58.  
 Winkler, H. 175.  
 Woods, A. F. 59.  
 Zahlbruckner, A. 59.  
 Zeiller 175.

## Druckfehlerberichtigungen.

- Pag. 310 Zeile 4 von unten lies citirten statt cirtirten.  
 Pag. 311 Zeile 21/22 von oben lies ferrugineum statt maculatum.  
 Pag. 314 Zeile 15 von unten lies Cav. statt Car.  
 Pag. 316 Zeile 16 von unten lies polsterartig statt polesterartig.  
 Pag. (14) Zeile 2 von oben lies Mac Millian statt Max Millian.  
 Pag. (18) Zeile 8 von oben lies Hobkirk statt Hobkirke.  
 Pag. (21) Zeile 7 von unten lies 1901 statt 1900.  
 Pag. (80) Zeile 8 von oben lies Dangeard statt Dangeand.  
 Pag. (88) Zeile 13 von unten lies Limpricht statt Limprecht.  
 Pag. (89) Zeile 16 von unten lies Ternate statt Temate.  
 Pag. (156) Zeile 11 von unten lies Scherffel statt Scherfel.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Hedwigia](#)

Jahr/Year: 1901

Band/Volume: [40\\_1901](#)

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: [Inhalt. XVI](#)